

Захиалагч: Хөвсгөл аймгийн ЗДТГ

МӨРӨН СУМЫН ҮЕРИЙН ДАЛАН НЯГТАРШУУЛАХ, ДАГТАРШУУЛАХ СЭРГЭЭХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ: 250,000,000 ТӨГРӨГ

ХЯНАСАН: АЙМГИЙН ЕРӨНХИЙ АРХИТЕКТОР

Б. ОЮУН-ЭРДЭМ

ТӨСВИЙН ТООЦООГ ХИЙСЭН: МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: *Б. Оюун-Эрдэм*

МОНГОЛ УЛС

2020-08-20

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

2020-2023

ХӨВСГӨЛ МӨРӨН 2024 ОН

М. Агваа нарны - 6
2-171.5
2024. 01/15
Баянхонгор намгад
Баянхонгор 171.5
2-171.5

Захиалагч: Хөвсгөл аймгийн ЗДТГ

Үерийн даланг зөврийн шороогоор байгуулах.

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг
1	Ажилчдын цалин (маягт-1)	10,344,857
2	Тээврийн жолоочийн цалин (маягт-3)	5,630,131
3	Машин механизмдын операторчидын цалин (маягт-4)	4,970,146
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин (маягт-5)	-
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин (1+2+3+4)*15.1%	3,162,715
6	ИТА-ын цалин (1+2+3)*17%	3,560,673
7	Алсгалтын нэмэгдэл цалин	-
8	НИЙТ ЦАЛИН (1+2+3+4+5+6)	27,668,522
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл (7-ийн дүнгээс 14.5%)	4,011,936
10	Материалын зардал (Маягт-2)	27,422,429
11	Тээврийн зардал (Маягт-3)	59,084,021
12	Машин механизм ,тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал. (Маягт-4)	52,157,965
13	Ажлын багаж хэрэгслийн элэгдлийн зардал. (1-ийн дүнгээс 6.8%)	703,450
14	Авто замын засвар арчлалтын ажлын талбайд ажиллах ажилнуудад үйлчлэх зардал (Нийт хөд.зарч/7.97*14000)	10,152,786
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал (Маягт-5)	-
16	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН (7+8+9+10+11+12+13+14)	181,201,109
17	Удирдлагын зардал (7-дүнгээс 63.5%)	17,569,511
18	Ашиг (7-дүнгээс 71.8%)	19,865,999
19	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал (15 дүнгээс 2.5 %)	4,530,028
20	Ажиллагсдын даатгал (Нэг хүний үнэлгээнээс 0.8%)	-
21	Барилга угсралтын даатгал (15 дүнгээс 0.4 %)	-
22	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал (балансын үнэ*0.5%)	-
23	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН (15+16+17+18+19+20+21+22)	223,166,647
24	Захиалагчийн хяналтын зардал (14 дүнгээс 2 %)	3,624,022
25	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (22 дүнгээс 10 %)	22,316,665
26	Норм ,нормативын сангийн шимтгэл (22 дүнгээс 0,4 %)	892,667
27	ДҮН (22+23+24+25+26)	250,000,000
28	Гүйцэтгэгчид шилжүүлэх дүн (27-23-25)	245,483,311

Төсөв зохиосон :

Мэргэшсэн төсөвчин



АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №1

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн.цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн.цаг	Цалингийн тариф /төгрөг/	Бүгд цалин
1	26--07--05	Үерийн далан зөөврийн шороогоор байгуулах.	100м3	156	II	2.175	339.30	4165	1,413,185
				156	III	9.478	1478.57	5207	7,698,904
				156	IV	1.318	205.53	5998	1,232,769
		Бүгд					2023.40		10,344,857

Хянасан:

Мэргэшсэн төсөвчин

Т.Мөнхбаатар



МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №2

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын орц		Материалын үнэ, ₮	
					Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд
1	26-03-02	Даланд тохирох материал	м3	156	102.40000	15974.400	1,500	23,961,600
		Модон гадас	ш	156	5.20000	811.200	1,000	811,200
		Ус	тн	156	4.24620	662.407	4,000	2,649,629
		Бүгд		0		17448		27,422,429

Хянасан:
Мэргэшсэн төсөвчин

МОНГОЛ УЛС
ЗМ-019/20
МОНГОЛ УЛСЫН
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН
2023-03-20
Мөнхбаатар

МАТЕРИАЛЫН ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО.

Маягт №3

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Материалын нийт орц	Нэгж хүнд. тн	Бүх жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээвэр		Сийрэгжилтийн коэффициент	Нийт жин, тн	Нийт зардал	Тээврийн хүн цаг
							Зай	Тариф				
1	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	15974.40	1.76	28096.1	1	5	453.71	1	28096.095	63,737,395	2573.37
2	Ус	м3	662.41	0.65	430.6	1	5	453.71	1	430.565	976,758	39.44
	Нийт дүн											
	Цалингийн зардал 8,7%										64,714,153	2612.80
	Цалингийн зардал хассан дүн										5,630,131	
											59,084,021	

Хянасан:
Мэргэшсэн төсөвчин

МНТГОЛ ИТС
2020-2023
Т.Мөнхбаатар
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН
2020-2023

(МАШИН .ЦАГ)-ЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт № 4

№	Үндэслэл	Машин механизмын нэр,марк	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Машин цагийн тооцоо		Машин механизмын зардал, ₮	
					Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд
1	26--03--02	Автогрейдер	Машин цаг	156	0.30	47.4	83,200	3,943,081
		Бульдозер		156	1.10	171.5	95,655	16,403,952
		Усны машин		156	0.95	148.6	64,261	9,546,537
		Доргиурт хосолмол булт индүү		156	2.50	390.0	52,182	20,350,980
		Дугуйт экскаватор		156	2.37	369.9	18,408	6,809,826
		Пикап		156	0.10	16.3	4,536	73,734
Нийт дүн						1143.6		57,128,110
Цалингийн зардал 8.7%								4,970,146
Цалингийн зардал хассан дүн								52,157,965

Хянасан:

Мэргэшсэн төсөвчин



Т.Мөнхбаатар